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Västkusten återigen drabbat av dödligt virus.

Återigen har knubbsälar på västkusten drabbats av ett dödligt virus. Hittills (29/5) har
ungefär 240 knubbsälar hittats döda i Danmark och ett tjugotal i Sverige. Holländska
forskare är nu säkra på att sjukdomen är densamma som under utbrottet 1988, nämligen ett
valpsjukevirus. Viruset är snarlikt det som orsakar valpsjuka hos hund, men inte
detsamma. Hundar som har vaccinerats mot valpsjuka har ett gott skydd.

Senast detta hände, 1988, dog över 50 procent av alla knubbsälar på västkusten. Viruset kom aldrig
in till knubbsälskolonierna i Kalmarsund, men kolonin på Måkläppen, utanför Falsterbo, drabbades
sommaren 1988. Av någon okänd orsak drabbades endast enstaka gråsälar i epizootin då.

För knappt två veckor sedan fann man de första döda knubbsälarna i Danmark, på ön Anholt i
Kattegatt. Lite senare drabbades även Läsö. Detta är samma öar som först drabbades 1988. Då
dröjde det en månad innan säldöden kom till svenska vatten och dödade ca 5000 knubbsälar.
Dödsfallen klingade av allteftersom sommaren led. Sedan dess har population av knubbsäl på
västkusten återhämtat sig och idag finns fler knubbsälar än innan säldöden 1988.

Under torsdagen (30/5) konstaterades att sjukdomen nått sälar i svenska vatten. En knubbsäl
obducerades av veterinär Anders Bergman på Naturhistoriska riksmuseet i Stockholm. Det var en
vuxen knubbsälshane på 71 kg, funnen död på stranden väster om Lindholmen, nära Strömstad
den 28/5. Knubbsälen togs först till Tjärnö Marinbiologiska Station och därefter transporterades
den i bil till Stockholm. Obduktionsfynden var mycket lika de från säldöden 1988: dödsorsaken är
en mycket kraftig lunginflammation med gasbildning i lungor och omgivande organ. Prover har
tagits vid obduktionen för virologisk undersökning.

Om man hittar en död knubbsäl på svenska västkusten kan man ringa till Magnus Lejhall på Tjärnö
Marinbiologiska Laboratorium, tel 0526-687 35 eller till miljöförvaltningen i respektive kommun.

Insamlingen av döda djur kommer att organiseras av sälforskare Tero Härkönen, Naturhistoriska
riksmuseet. Tills han kommer tillbaka från en utlandsvistelse sköts insamlingen av Sven Gunnar
Lunneryd, Projekt Sälar & Fiske.
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